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BENDROJI INFORMACIJA 

 
 

 

1 pav. Komiteto nariai 
 

  

 

 

Nuotraukos paimtos iš Lietuvos Respublikos Seimo interneto svetainės. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Ateities komiteto sudėtis nesikeitė.  

  

I 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38855&p_k=1
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2 pav. Komiteto veikla Seimo II (pavasario) sesijoje 

 

Įstatymų ir kitų teisės aktų svarstymas Posėdžiai, kiti renginiai 

3 Seimo pavedimai Komitetui 

3 Komiteto pateiktų išvadų 

1 Komiteto iniciatyva pateiktos (ES) 

išvados  

3 Europos Sąjungos teisės aktų svarstymas 

 

 

14 Komiteto posėdžių  

4 Kiti renginiai  

 

Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas  Parlamentinė kontrolė 

45 Gauti pareiškimai, raštai ir kiti dokumentai 

89 Parengti atsakymai ir raštai 

 

 

 

16 Svarstyta parlamentinės kontrolės 

klausimų 

4 Komiteto priimtų dokumentų 

 

 

 

Platesnė statistinė informacija pateikta priede. 

 
 

3 pav. Komiteto veikla 2024–2025 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 2024 m. – 2025 m. I (rudens) sesijos Komiteto sprendimai 

 2024 m. – 2025 m. I (rudens) sesijos Komiteto nagrinėti 

parlamentinės kontrolės klausimai  

 2024 m. – 2025 m. I (rudens) sesijos Papildomo Komiteto  

pateiktos išvados 

 2024 m. – 2025 m. I (rudens) sesijos Seimo pavedimai  

Komitetui 

 2025 m. II (pavasario) sesijos Seimo pavedimai Komitetui 

 2025 m. II (pavasario) sesijos Papildomo Komiteto 

pateiktos išvados 

 2025 m. II (pavasario) sesijos Komiteto nagrinėti 

parlamentinės kontrolės klausimai 

 2025 m. II (pavasario) sesijos Komiteto sprendimai 
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4 pav. Pagrindinės Komiteto veiklos sritys Seimo II (pavasario) sesijoje 

Strateginio planavimo ir valdymo pokyčiai Regionų vystymas 

Visuomenės tapatybė ir ugdymas ES ir tarptautinė plotmė 

 

 

5 pav. Kitų Seimo komitetų narių atstovavimas Ateities komitete 

 
  

0

1

2

3

4

5

6

Narių skaičius
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AKTUALIAUSI DARBAI 

 

 

ĮSTATYMŲ IR KITŲ SEIMO PRIIMAMŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ SVARSTYMAS IR 

KOMITETO INICIATYVA PARENGTI PROJEKTAI 

 

KOMITETO KAIP PAGRINDINIO KOMITETO SVARSTYTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

 

 Ataskaitiniu laikotarpiu Komiteto kaip pagrindinio Komiteto svarstytų teisės aktų 

projektų nebuvo. 

 

 

KOMITETO KAIP PAPILDOMO KOMITETO SVARSTYTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

 

Projekto Nr. Pavadinimas Priimto 

teisės akto 

Nr. 

 

XVP-178 
 

Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo II (pavasario) sesijos darbų 

programos patvirtinimo“ projektas 

XV-129 

 

XVP-453 
 

Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo“ projektas 

XV-313 

 

XVP-586 
 

Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos pirmininkavimo Europos Sąjungos 

Tarybai 2027 metais“ projektas 

XV-399 

 

Visų Komiteto svarstytų teisės aktų projektų sąrašas pateiktas priede.  

 

KOMITETO INICIATYVA PARENGTI SEIMO PRIIMAMŲ TEISĖS AKTŲ 

PROJEKTAI 

 
Projekto 

Nr. 

Pavadinimas Priimto 

teisės akto 

Nr. 

 Ataskaitiniu laikotarpiu Komiteto iniciatyva parengtų Seimo priimamų teisės 

aktų projektų nebuvo. 

 

  

II. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-178
https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-178
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bd021e12095811f0a1c6f244a8c21f99?jfwid=-oqdn3fj8b
https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-453
https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-453
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1fb05fd051ad11f0a19dcea0bcc863ad?jfwid=-oqdn3fj87
https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-586
https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-586
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/6eab71e055b011f0a19dcea0bcc863ad?jfwid=-oqdn3fj84
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EUROPOS SĄJUNGOS DOKUMENTŲ SVARSTYMAS 

 
Reg. Nr. Pavadinimas 

COM/2024/490 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Tarybai, Europos 

Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Europos 

mokslinių tyrimų erdvės (EMTE) įgyvendinimas Europos mokslinių tyrimų ir 

inovacijų stiprinimas: EMTE raida ir būsimos kryptys“ 

Komunikatu Komisija dar kartą patvirtina savo įsipareigojimą užtikrinti, kad moksliniai 

tyrimai ir inovacijos būtų kertinis būsimo Europos augimo akmuo. Kaip pabrėžta M.  

Draghio ataskaitoje ir būsimos Komisijos politinėse gairėse, moksliniai tyrimai ir 

inovacijos yra esminiai ekonominio atsparumo, konkurencingumo ir gerovės veiksniai. 

Komitetas susipažinęs su Europos Komisijos komunikatu 2025 m. kovo 26 d. priėmė 

išvadą, kurioje pritarė Lietuvos pozicijai ir  pasiūlė ją papildyti. Jis teigiamai vertina 

Komunikate įvardintą padarytą pažangą, remia didesnį finansavimą mokslui, 

inovacijoms ir technologijoms bei paskatino kurti modernią infrastruktūrą, palengvinti 

tyrėjų judėjimą. Komitetas taip pat ragino taikyti priemones, kurios padėtų greičiau 

pritaikyti tyrimų rezultatus versle ir viešajame sektoriuje. Vyriausybei rekomendavo 

rengiant pozicijas vadovautis 2024 m. balandžio 11 d. Seimo nutarimu Nr. XIV-2538 

patvirtintą Lietuvos mokslo, technologijų ir inovacijų ilgalaikės politikos vystymosi 

krypčių aprašą ir formuojant Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų (toliau – MTI) 

politiką ir atnaujinant Mokslo plėtros programą atsižvelgti į Komunikate nurodytus 

iššūkius ir tolesnei EMTE plėtrai reikalingus pokyčius nacionalinėse MTI sistemose. 

COM/2025/45 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 

Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „2025 m. Komisijos 

darbo programa“ 

2025 m. vasario 12 d. Europos Komisija priėmė savo 2025 m. darbo programą, kurioje 

išdėstė savo užmojį didinti ES konkurencingumą, saugumą ir ekonominį atsparumą. Ji 

grindžiama įsipareigojimais, išdėstytais politinėse gairėse ir Pirmininkės U. von der 

Leyen išsiųstuose įgaliojamuosiuose raštuose. Darbo programoje daugiausia dėmesio 

skiriama pavyzdinėms iniciatyvoms, kurių Komisija imsis pirmaisiais savo kadencijos 

metais, reaguodama į europiečiams labiausiai rūpimus klausimus. Joje atsižvelgiama į 

tai, kad piliečiams ir įmonėms reikia daugiau galimybių, inovacijų ir augimo, o tai 

galiausiai padės sukurti saugesnę ir klestinčią ES. Naujos siūlomos iniciatyvos išdėstytos 

specialiame priede kartu su šiandien paskelbtais poveikio vertinimais ir tinkamumo 

patikrinimais. 2025 m. darbo programoje daug dėmesio skiriama supaprastinimui. Į ją 

įtraukti pirmieji bendrųjų dokumentų rinkiniai ir pasiūlymai, kuriais siekiama, kad ES 

politika ir teisės aktai veiktų geriau ir sparčiau ir taip būtų sustiprintas ES 

konkurencingumas. 

2025 m. kovo 26 d. Komitetas svarstė Komunikatą dėl 2025 m. Komisijos darbo 

programos ir atsižvelgdamas į 2025 m. kovo 5 d. Vyriausybės pasitarime patvirtintą 

Lietuvai aktualiausių ES klausimų sąvadą ir Komiteto veikos sritis išskyrė šias 7 Europos 

Komisijos iniciatyvas (kaip aktualias arba labai aktualias): 

1. Nr. 1 Konkurencingumo kompasas 

2. Nr. 2 Bendrosios rinkos strategija 

3. Nr. 14 DI žemyno veiksmų planas 

4. Nr. 15 ES kvantinių technologijų strategija 

5. Nr. 17 Bioekonomikos strategija 

6. Nr. 45 Pasiūlymai dėl daugiametės finansinės programos po 2027 m. 

7. Nr. 46 Plėtrai pasirengusi ES: politikų peržiūra ir reformos 

COM/2025/30 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Vadovų Tarybai, 

Tarybai ir  Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

komitetui „ES konkurencingumo kelrodis“ 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52024DC0490&qid=1732002709678
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52025DC0045&qid=1741081773120
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52025DC0030&qid=1739196306283
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ES Konkurencingumo kelrodis – planas, kaip Europai užtikrinti savo produktyvumą ir 

augimą.  Tai svarbia šios kadencijos iniciatyva, kuria suteikiamas strateginis ir aiškus 

pagrindas Komisijos darbui vadovauti. Kelrodžiu nustatoma kryptis, kurios turi laikytis 

Europa, kad taptų vieta, kurioje išrandamos, gaminamos ir pateikiamos rinkai ateities 

technologijos, paslaugos ir švarūs produktai, ir pirmuoju neutralaus poveikio klimatui 

žemynu. Komunikate išskiriamos trys pagrindinės veiklos sritys: inovacijos, 

priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimas ir saugumas. 

2025 m. kovo 26 d. buvo priimta išvada, kurioje Komitetas pritarė Lietuvos pozicijai dėl 

Europos Komisijos komunikato ir pasiūlė ją papildyti. Komitetas visiškai palaiko 

Komunikatą kaip svarbų strateginį dokumentą, pabrėžia būtinybę suderinti Lietuvos 

pažangos tikslus su ES prioritetais, skatinančiais inovacijas, skaitmeninimą, technologijų 

plėtrą ir ekonominį atsparumą. Komitetas rekomendavo daugiau dėmesio skirti 

produktyvumui, verslo reguliavimo naštos mažinimui, darbo rinkos lankstumui ir 

švietimo prisitaikymui. Taip pat akcentavo strateginių išteklių ir tiekimo grandinių 

saugumą. Vyriausybę paragino šiuos tikslus įtraukti į Nacionalinį pažangos planą bei 

konsultuotis su Valstybės pažangos taryba, ekspertais ir visuomene dėl komunikato 

įgyvendinimo. 

COM/2025/46 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Vadovų Tarybai, 

Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui 

„Rengiantis kitai daugiametei finansinei programai“ 

Komunikate išdėstyti pagrindiniai politikos ir biudžeto uždaviniai, nuo kurių priklausys 

kitos daugiametės finansinės programos (DFP) struktūra. Šiuo Komunikatu Europos 

Komisija (toliau – EK) kartu pradeda Europos masto kampaniją, kurioje dalyvauja 

įvairūs suinteresuotieji subjektai, įskaitant valstybių narių vyriausybes, regioninius 

subjektus ir piliečius. Kitame ilgalaikiame biudžete, kuris bus taikomas nuo 2028 m., 

reikės spręsti sudėtingas problemas. ES turi kuo labiau padidinti kiekvieno savo 

išleidžiamo euro poveikį, daugiausia dėmesio skirdama ES prioritetams ir tikslams ten, 

kur ES veiksmų labiausiai reikia. Dėl naujų uždavinių ir lūkesčių, susijusių su ES 

veiksmais, reikia persvarstyti ES biudžeto veikimą, kad jis būtų pritaikytas ateičiai. 

Siekiant laisvos, demokratinės, stiprios, saugios, klestinčios ir konkurencingos Europos, 

reikia reformuoti ir padidinti ES biudžetą, kad jis būtų paprastesnis, lankstesnis, 

tikslingesnis ir veiksmingesnis. Naujas požiūris į šiuolaikišką ES biudžetą turėtų apimti 

kiekvienai šaliai skirtą planą, kuriame būtų numatytos pagrindinės reformos ir 

investicijos ir kuris būtų parengtas ir įgyvendinamas bendradarbiaujant su 

nacionalinėmis, regioninėmis ir vietos valdžios institucijomis. 

Susipažinęs su Komunikatu, Komitetas 2025 m. kovo 26 d. priėmė sprendimą  „Dėl 

Europos Komisijos komunikato Rengiantis kitai daugiametei finansinei programai“, 

kuriame pritaria Europos Komisijos komunikato dėl 2028–2034 m. daugiametės 

finansinės programos (DFP) nuostatoms, pabrėždamas jų svarbą Lietuvos ilgalaikiam 

vystymuisi ir Vizijos „Lietuva 2050“ tikslams. Politinio dialogo rėmuose Komitetas 

kreipėsi į EK ir ragino užtikrinti skaidrius, įtraukiančius ir lankstumo principu 

grindžiamus finansavimo procesus, taip pat adekvatų finansavimą naujiems prioritetams 

ir tradicinėms politikoms. Pažymėta, kad būtina stiprinti ES konkurencingumą, socialinę 

sanglaudą bei gebėjimą reaguoti į globalius iššūkius, ypatingas dėmesys skiriant 

investicijoms į mokslinius tyrimus ir inovacijas, kaip ilgalaikės technologinės lyderystės 

pagrindui. Vyriausybei Komitetas siūlė atnaujinti Nacionalinį pažangos planą, 

atsižvelgiant į EK komunikato nuostatas. 

 

 

Visų Komitete svarstytų Europos Sąjungos dokumentų sąrašas pateiktas priede. 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52025DC0046&qid=1740399440963
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PARLAMENTINĖ KONTROLĖ 

 

KOMITETO SVARSTYTOS ATASKAITOS IR KITI PARLAMENTINĖS KONTROLĖS  

KLAUSIMAI 

 

Pavadinimas              Posėdžio data 

Seimo Ateities komiteto tarptautinis bendradarbiavimas Lietuvos 

pirmininkavimo ES Tarybai perspektyvoje 

2025-03-12 

Komiteto posėdyje išklausyta informacija apie Seimo Ateities komiteto tarptautinį bendradarbiavimą 

Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai perspektyvoje. 

Vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimo iššūkiai 2025-03-19 

2025-03-26 

Komiteto posėdyje išklausyta informacija, nutarta tęsti parlamentinę kontrolę svarstomu klausimu. 2025-

03-26 Komitetas posėdyje NUTARĖ: Siūlyti Vyriausybei: 

1. neatidėliojant spręsti Vizijos „Lietuva 2050” nuostatą dėl Vyriausybės įgaliotojo aukšto (ne žemesnio 

kaip Vyriausybės kanclerio pavaduotojo) lygio pareigūno pareigybės įsteigimo, atsakingo už Vizijos 

„Lietuva 2050” ir ją įgyvendinančių strateginio planavimo dokumentų rengimo ir atnaujinimo 

koordinavimą; 

2. rengiant Vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimo koncepcijos projektą detaliau išskleisti ir įvardinti 

Nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) rengimo dalyvius, jų pasiskirstymą atliekamomis 

funkcijomis. 

Regioninės plėtros politikos problematika 2025-04-02 

Komiteto posėdyje išklausyta informacija apie regioninės plėtros problematiką. 

Strateginio valdymo sistemos dalyvių vaidmenys ir darbai 2025-2027 m. 2025-04-09 

Komiteto posėdyje išklausyta informacija ir nutarta tęsti parlamentinę kontrolę svarstomu klausimu. 

Seimo Ateities komiteto sprendimas dėl strateginio valdymo sistemos 

dalyvių vaidmenų ir darbų 2025 – 2027 m. 

2025-04-16 

Komitetas posėdyje priėmė sprendimą „Dėl strateginio valdymo sistemos dalyvių vaidmenų ir darbų 2025 

– 2027 m.“  Nr. 122-S-3. 

Regionų ministerijos modelis 2025-04-16 

Nutarta Komiteto sprendimą priimti artimiausio posėdžio metu. 

Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Regionų ministerijos modelio 

projekto 

2025-04-30 

Komitetas posėdyje priėmė protokolinį sprendimą „Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Regionų 

ministerijos modelio  projekto“. 

Ateities kultūros politika 2025-05-07 

Bendrame Ateities komiteto ir Kultūros komiteto posėdyje išklausyta informacija ir nutarta tęsti 

parlamentinę kontrolę svarstomu klausimu. 

Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Ateities kultūros politikos 2025-05-14 

Komitetas posėdyje priėmė sprendimą „Dėl Ateities kultūros politikos“ Nr. 122-S-4. 

Regioninės raidos planavimas ir valdymas             2025-05-14 

Komiteto posėdyje išklausyta informacija apie regioninės raidos planavimo ir valdymo aspektus. 

Sprendimą „Dėl regioninės raidos planavimo ir valdymo“ priimti kitame Seimo Ateities komiteto posėdyje. 

Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl regioninės raidos planavimo ir vystymo    2025-05-21 

Komitetas posėdyje priėmė sprendimą „Dėl regionų raidos planavimo ir vystymo“ Nr. 122-S-5. 

Švietimas kaip valstybės pažangos veiksnys: strateginė vizija                                         2025-05-21 

Bendrame Ateities komiteto ir švietimo ir mokslo komiteto posėdyje   

NUTARTA: 

1. Išklausius informaciją, tęsti parlamentinę kontrolę svarstomu klausimu. 

2. Ateities komiteto ir Švietimo ir mokslo komiteto biurai savo kompetencijos ribose, apibendrinę 

informaciją, pagal poreikį teikia komitetams galimus sprendimo projektus ir pasitvirtina kiekviename 

komitete atskirai. 
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Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Švietimo strateginės vizijos                        2025-06-04 

Komitetas posėdyje priėmė protokolinį sprendimą „Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Švietimo 

strateginės vizijos“. 

NUTARTA: 

1. Pratęsti diskusijas 2025 m. rudens sesijoje, koncentruojantis į šias temas: 

     -Švietimo tikslai ir ateities kompetencijos (asmeninės, socialinės, pilietinės, įskaitant globalaus 

pilietiškumo ir tvaraus vystymosi, technologinės, kūrybiškumo); 

     -Švietimo demografija, socialiniai iššūkiai ir demokratija (atskirtys, nelygybės, migrantų integracija); 

     -Švietimo organizacija (švietimo modelis, kokybė, valdymas, tinklas, duomenys, mokyklų ir mokytojų 

autonomija ir įgalinimas, individualizuotas ugdymas, technologijų integracija, mokymasis visą gyvenimą). 

2. Inicijuoti Seimo nutarimo projektą dėl švietimo strateginės vizijos parengimo ir jos įteisinimo, 

atnaujinant ir rengiant naujus valstybės strateginio planavimo dokumentus. 
 

Regionų pažangos strateginės prielaidos: Lietuvos Respublikos teritorijos bendro     2025-06-04 

plano atnaujinimas, sumanioji specializacija ir kt. 

Komiteto posėdyje išklausyta informacija apie regioninės raidos planavimo ir valdymo aspektus, 

klausimo svarstymą tęsti Seimo III (rudens) sesijos metu. 

Laisvosios ekonominės zonos (LEZ) – regionų konkurencingumo katalizatorius:       2025-06-20 

Klaipėdos LEZ pavyzdys 

Komiteto išvažiuojamajame posėdyje, kuris vyko Klaipėdos laisvojoje ekonominėje zonoje, išklausius 

pranešimą „Laisvosios ekonominės zonos (LEZ) – regionų konkurencingumo katalizatorius: Klaipėdos 

LEZ pavyzdys“ ir įvertinus Valstybės kontrolės 2023 m. rugpjūčio 2 d. valstybinio audito išvadą Nr. VRE-

4 „Laisvųjų ekonominių zonų veiklos vertinimas“, Seimo Ateities komitetas, siekdamas sustiprinti LEZ, 

kaip strateginio regionų augimo instrumento, efektyvumą, nutaria: 

1. Prašyti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos iki 2025 m. rugsėjo 5 d. pateikti 

išsamią ataskaitą Ateities komitetui apie tai, kaip įgyvendinamos priemonės, skirtos pašalinti Valstybės 

kontrolės nustatytus trūkumus, susijusius su LEZ veiklos vertinimo, koordinavimo, rezultatų stebėsenos ir 

strateginio planavimo spragomis. 

Ataskaitoje turi būti pateikta: 

-konkretūs įvykdyti arba suplanuoti veiksmai; 

-numatomi įgyvendinimo terminai; 

-atsakingos institucijos ir jų tarpusavio koordinavimo mechanizmai. 

2.Tęsti parlamentinę kontrolę 2025 m. Seimo III (rudens) sesijoje, skiriant dėmesį tikslingam investicijų 

skatinimui Lietuvos regionuose, ypač LEZ teritorijose. Į diskusijas įtraukti: 

-Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovus; 

-VšĮ „Investuok Lietuvoje“ atstovus; 

-savivaldybių ir LEZ valdymo bendrovių atstovus; 

-mokslo ir verslo bendruomenės atstovus. 

bei užtikrinant nuolatinį sprendimų įgyvendinimo monitoringą kaip parlamentinės kontrolės dalį. 
 

 

 

Visa informacija apie Komiteto sprendimų įgyvendinimą pateikiama Seimo interneto svetainėje, 

rubrikoje „Parlamentinė kontrolė“. 

 

RENGINIAI  

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Data 

Ateities komiteto susitikimas su Tarptautinės telekomunikacijų 

sąjungos (ITU) generalinio sekretoriaus pavaduotoju Tomu 

Lamanausku 

2025-04-09 

Ateities komitete viena iš posėdžio temų buvo „Globali skaitmeninė darbotvarkė ir Lietuvos vaidmuo“. 

Posėdyje dalyvavo Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (ITU) generalinio sekretoriaus pavaduotojas 

Tomas Lamanauskas bei Ryšių reguliavimo tarnybos (RRT) pirmininkė Jūratė Šovienė. 

Susitikimo tikslas – susipažinti su Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (ITU), kaip Jungtinių Tautų 

agentūros, veikla, jos vaidmeniu globalioje technologijų, skaitmenizacijos ir dirbtinio intelekto reguliavimo 

ekosistemoje bei aptarti Lietuvos vaidmenį šiose tarptautinėse iniciatyvose.  

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38858&p_k=1
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38858&p_k=1
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Diskusijos metu buvo siekiama identifikuoti, kokios yra galimybės Lietuvai aktyviau įsitraukti į ITU veiklas, 

kokį poveikį ITU sprendimai daro mūsų šalies politinei, ekonominei ir technologinei raidai bei kokie iššūkiai 

kyla XXI a. telekomunikacijų politikai, ypač vertinant generatyvinio DI proveržį ir spartų technologijų 

vystymąsi. Diskusijoje akcentuota, kad Lietuva stovi ant reikšmingo technologinio lūžio slenksčio – šalies 

ateitis priklausys nuo to, kaip gebėsime prisitaikyti prie sparčiai besikeičiančios skaitmeninės tikrovės. 

 

Ateities komiteto neformalaus Ateities forumo „Intelektualinis 

Lietuvos savarankiškumas“ diskusija „Ar Regionų ministerija 

būtų efektyvus instrumentas formuoti nacionalinę regionų 

politiką?“ 

     2025-05-12 

Regioninė politika yra vienas svarbiausių Vyriausybės prioritetų, todėl regionų plėtrai skiriamas didelis 

dėmesys. Regionų plėtros programoje numatytos rekordinės Europos Sąjungos lėšos – net 1,6 mlrd. Eur iki 

2029 m. Tvirtinama, kad resursų, kompetencijų sutelkimas vienoje valstybės institucijoje – planuojamoje 

steigti Regionų ministerijoje –  leistų racionaliau paskirstyti tam reikalingus finansinius ir žmogiškuosius 

išteklius.  

Kuriama nauja ministerija būtų atsakinga už regioninę politiką, kuri ir sujungia įvairių sričių plėtros tikslus, 

užtikrina tolygią regionų plėtrą bei gyvenimo kokybės gerinimą visuose šalies regionuose. Ministerijai būtų 

pavesta ieškoti sprendimų, kurie galėtų būti pritaikomi prie konkrečių vietovių poreikių: miestų, 

priemiesčių, kaimo vietovių, kurortų ir kitų teritorijų, kuriose susiduriama su savitais iššūkiais. Tikimasi, 

kad Regionų ministerija užtikrins, kad skirtingos politikos sritys (būsto, transporto, teritorijų planavimo, 

kaimo plėtros ir kt.) siektų bendro tikslo – tolygios ir tvarios plėtros visoje šalyje.  

Į regionams aktualių problemų sprendimą turi būti įtraukiamos savivaldybės ir regionų tarybos, kurios gali 

priimti geriausius sprendimus regionų lygiu, taip pat skatinamas ir bendruomenių bei nevyriausybinių 

organizacijų įsitraukimas. Todėl didesnė dalis regionams svarbių funkcijų turi būti decentralizuojama, jas 

perduodant regionų plėtros taryboms ir savivaldybėms. Šiuo metu vyksta diskusijos dėl naujai kuriamos 

ministerijos funkcijų, o jos steigimui reikalingi įstatymų projektai Seimą pasiekti gali rudens sesijoje. 

Regionų ministeriją planuojama įsteigti 2026 metų viduryje. 

Ateities komiteto posėdžiuose išsamiai svarstyta Regionų ministerijos steigimo koncepcija. Diskusijose 

išryškėjo reikšmingi požiūrių skirtumai dėl papildomos ministerijos steigimo būtinybės, jos funkcijų ir 

galimo poveikio Lietuvos regioninei politikai. 

Diskusiją galima peržiūrėti Seimo „Youtube“ paskyroje „Atviras Seimas“. 
 

Ateities komiteto neformalaus Ateities forumo „Intelektualinis 

Lietuvos savarankiškumas“ diskusija „Kaip modeliuosime Lietuvos 

regionų ateitį?“ 

2025-06-02 

Lietuvos regionų politikos gaires šiuo metu nustato du aukšto lygio strateginiai dokumentai – Vizijos „Lietuva 

2050“ IV pažangos kryptyje išdėstomi bendri valstybės teritorinės raidos lūkesčiai, o Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrajame plane – teritorinės plėtros principai. Tačiau šie dokumentai nėra visiškai suderinti 

tarpusavyje, neatspindi kai kurių pasikeitusių geopolitinių, ekonominių ir demografinių realijų. Be to, jie 

neatsako į šiandienėse diskusijose dėl Regionų ministerijos išryškėjusius klausimus, tokius kaip savivaldos 

lygiai (vienas ar du), regionų savivaldos apimtis, tarpsektorinis bendradarbiavimas planuojant investicijas, 

regionų ekonominės plėtros santykis su nacionalinio lygmens Sumaniosios specializacijos koncepcija ir kt. 

Todėl būtina tęsti tiek ekspertų, tiek kitų suinteresuotų šalių diskusijas apie tai, kaip sumodeliuoti kelią link 

ilgalaikėse strategijose nubrėžtų tikslų ir lūkesčių įgyvendinimo. 

Lietuvos teritorinės raidos gairės šiuo metu grindžiamos Vizija „Lietuva 2050“ (teritorinis ilgalaikis 

horizontas), Lietuvos Respublikos bendruoju planu (funkcinė, urbanistinė struktūra), Nacionaliniu pažangos 

planu (socialinė ir ekonominė plėtra) bei Baltąja knyga (regioninės politikos principai). Trūksta strateginių 

dokumentų suderinamumo ir įgyvendinimo architektūros, regionų ir savivaldybių įgalinimo spręsti 

ekonominės plėtros klausimus, įkvepiančių teritorinių naratyvų ir motyvuojančių paskatų veikti bei tvarios 

specializacijos politikos, pagrįstos vietos potencialu ir duomenimis. 

Diskusijos tikslas – aptarti, kaip integruotai ir strategiškai modeliuoti Lietuvos regionų ateitį, remiantis trimis 

ramsčiais: ekonomine specializacija kaip tikslingų politikos instrumentu, teritoriniu identitetu – kaip 

mobilizuojančia ir savastį stiprinančia ašimi, bei įtraukia ir suderinta institucine ir strategine sistema. 

Diskusijoje siekiama įvertinti galimybę apjungti regioninės ekonominės specializacijos (investicijų, 

inovacijų, švietimo, verslumo fokusavimas pagal realų potencialą) ir teritorinio identiteto (kultūrinė, funkcinė, 

geografinė savastis, kuri mobilizuoja bendruomenes) principus. 

Diskusiją galima peržiūrėti Seimo „Youtube“ paskyroje „Atviras Seimas“. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Wr8j6oClWEc
https://www.youtube.com/watch?v=nRw4FeKzQAg
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Ateities komiteto pirmininko susitikimas su Lietuvos kvantinių 

technologijų bendruomenės atstovais 

2025-06-30 

Ateities komiteto pirmininkas Vytautas Grubliauskas susitiko su Quantum Lithuania prezidentu Gyčiu 

Umantu, Lietuvos kvantinių technologijų asociacijos (LKTA) direktore Vita Markevičiūte, valdybos nariais 

prof. Mantu Šimėnu bei Vilniaus universiteto Teorinės fizikos ir astronomijos instituto mokslo darbuotoja dr. 

Mažena Mackoit-Sinkevičiene. Susitikimo metu buvo aptartos Lietuvos kvantinių technologijų gairės, 

nacionalinio veiksmų plano (strategijos) poreikis bei tarpsektorinis koordinavimas tarp mokslo, verslo ir 

valstybės institucijų. Taip pat diskutuota apie eksperimentinės infrastruktūros kūrimą Lietuvoje, 

reikšmingesnį šalies įsitraukimą į Europos kvantinę ekosistemą, talentų ugdymo priemones bei kvantinių 

technologijų praktinį taikymą viešajame sektoriuje – ypač sveikatos apsaugos, transporto, aplinkos 

stebėsenos, energetikos bei nacionalinio saugumo srityse. 

 

Visi renginiai Komitete pateikti priede. 

 

 

TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

 

Renginio pavadinimas Data, vieta 

Europos parlamentinio technologijų tinklo (EPTA) veiklos 

pristatymas Ateities komitete 

 
Ateities komiteto posėdžio metu Europos parlamentinio technologijų tinklo 

(EPTA) atstovai pristatė tinklo veiklą. Savo įžvalgomis dalinosi: dr. 

Michael Nentwich (Austrijos mokslų akademijos Technologijų vertinimo 

instituto direktorius), Tore Tennoe (Norvegijos technologijų tarybos 

direktorius) ir Katalonijos parlamento ir Parlamento patariamosios tarybos 

mokslo ir technologijų klausimais (CAPCIT) narys Julio Fernandez 

Olivares. 

       Posėdžio tikslas – technologijų vertinimo strateginių galimybių analizė 

ir tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimas siekiant užtikrinti, kad Lietuva 

efektyviai integruotųsi į Europos technologijų vertinimo ekosistemą ir 

sustiprintų savo nacionalinius gebėjimus vertinti technologijų poveikį 

politikos formavimo procese. 

Posėdyje taip pat nagrinėti galimi instituciniai modeliai, vertintos 

tarptautinės partnerystės, siekta nustatyti konkrečius bendradarbiavimo su 

EPTA mechanizmus. Taip pat siekta identifikuoti strategiškai svarbiausias 

technologinių vertinimų sritis Lietuvos ekonominio konkurencingumo, 

nacionalinio saugumo ir visuomenės gerovės kontekste. 

     2025 m. kovo 12 d., 

nuotoliniu būdu 

Europos Parlamento technologijų vertinimo tinklo (EPTA) narių 

kasmetinis direktorių susitikimas 
 
Susitikime dalyvavo Ateities komiteto narys Kęstutis Vilkauskas.  

     2025 m. gegužės 11 – 

15 d., Angers 

(Prancūzijos 

Respublika) 
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20-asis interneto valdymo forumas (IGF 2025) 

 
Ateities komiteto narės Jekaterina Rojaka ir Giedrė Balčytytė atstovavo 

Ateities komitetą 20-ąjame interneto valdymo forume (IGF 2025).  

Komiteto narės dalyvavo diskusijose, kurios išryškino būtinybę 

sustiprinti demokratijos apsaugą ir teisėkūros reakciją į informacijos 

iškraipymą skaitmeninėje erdvėje. Su kolegomis iš įvairių pasaulio regionų 

diskutuota apie tai, kaip atsakinga skaitmeninių technologijų politika gali 

užtikrinti visuomenės atsparumą klaidinančiam turiniui, tuo pačiu išlaikant 

pamatines demokratijos vertybes – žodžio laisvę, teisę į informaciją bei 

konstitucinių laisvių apsaugą. Taip pat komiteto narės dalyvavo sesijose, 

kuriose gilintasi į skaitmeninės aplinkos reguliavimo iššūkius ir viešosios 

politikos kryptis, diskusijose, kuriose daugiausia dėmesio skirta 

pažeidžiamų grupių apsaugai internete, platformų atsakomybei ir įtraukiojo 

valdymo stiprinimui. 

       Tarptautinis interneto valdymo forumas (IGF) – Jungtinių Tautų 

globojama daugiašalė platforma, skirta aptarti svarbiausius skaitmeninės 

politikos klausimus ir sprendimus. Forume dalyvavo politikai, technologijų 

ekspertai, pilietinės visuomenės, žiniasklaidos ir jaunimo atstovai iš viso 

pasaulio. 

     2025 m. birželio 23 – 27 

d., Lilestrome 

(Norvegijos Karalystė) 

 

 

 Visi tarptautiniai ryšiai Komitete pateikti priede  
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PRIEDAI 

 

 

BENDROJI INFORMACIJA 

 

Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 

Seimo pavedimai komitetui  

Iš jų: 
 

 kaip pagrindiniam komitetui - 

 kaip papildomam komitetui 3 

Europos Sąjungos teisės aktų svarstymas: 4 

Europos reikalų komiteto pavedimu pateiktos išvados 3 

Komiteto iniciatyva pateiktos išvados (ES) 1 

Komiteto pateiktos išvados 

Iš jų: 
 

 pagrindinio komiteto išvados - 

 pagrindinio komiteto papildomos išvados - 

 papildomo komiteto išvados 3 

Komiteto iniciatyva sudarytos darbo grupės teisės aktų projektams rengti ir kitiems 

aktualiems klausimams nagrinėti 
- 

Komiteto iniciatyva parengti teisės aktų projektai - 

Posėdžiai ir klausymai 

Komiteto posėdžiai                                                                                                    

Iš jų:  
14 

 apklausos būdu                                                                                              - 

 išvažiuojamieji                                                                                               1 

 bendri su kitais komitetais                                                                             2 

  

 uždari                                                                                                             

 

- 

Komiteto klausymai (dėl teisės aktų projektų) - 

Parlamentinė kontrolė 

 Komiteto svarstyti parlamentinės kontrolės klausimai 16 

  

Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

Gauti pareiškimai, raštai ir kiti dokumentai    45 

Parengti atsakymai ir raštai    89 

Renginiai 

Surengtos diskusijos 2 

Surengtos tarptautinės konferencijos 

Surengta susitikimų 
- 

2 

Tarptautiniai ryšiai 

Komiteto tarptautiniai susitikimai 

Iš jų: 
 

 priimtos delegacijos                                                                                      - 

 vizitai                                                                                                                                  2 

 nuotoliniu būdu                                                                                             1  
 

  

III. 
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SVARSTYTŲ ĮSTATYMŲ IR KITŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ SĄRAŠAI 
 

 

 

Komitetas kaip papildomas komitetas 

Eil. 

Nr. 

Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas  

Priimto 

teisės akto 

Nr. 

1.  XVP-178 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo II (pavasario) sesijos 

darbų programos patvirtinimo“ projektas 

XV-129 

2.  XVP-453 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės 

metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projektas 

XV-313 

3.  XVP-586 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos pirmininkavimo Europos 

Sąjungos Tarybai 2027 metais“ projektas 

XV-399 

 

KOMITETO SVARSTYTŲ EUROPOS SĄJUNGOS DOKUMENTŲ SĄRAŠAS  

 

Eil. Nr. Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas  

1.  COM/2024/490 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Tarybai, 

Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui 

„Europos mokslinių tyrimų erdvės (EMTE) įgyvendinimas Europos 

mokslinių tyrimų ir inovacijų stiprinimas: EMTE raida ir būsimos kryptys“ 

2.  COM/2025/45 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 

Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „2025 m. 

Komisijos darbo programa“ 

3.  COM/2025/30 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Vadovų 

Tarybai, Tarybai ir  Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir 

Regionų komitetui „ES konkurencingumo kelrodis“ 

4.  COM/2025/46 Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Vadovų 

Tarybai, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir 

Regionų komitetui „Rengiantis kitai daugiametei finansinei programai“ 

 

KOMITETO SVARSTYTŲ PARLAMENTINĖS KONTROLĖS KLAUSIMŲ SĄRAŠAS  

 

Eil. 

Nr. 
Posėdžio data Pavadinimas  

1.  2025-03-12 Seimo Ateities komiteto tarptautinis bendradarbiavimas Lietuvos pirmininkavimo 

ES Tarybai perspektyvoje 

2.  2025-03-19 

2025-03-26 

Vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimo iššūkiai 

3.  2025-04-02 Regioninės plėtros politikos problematika 

4.  2025-04-09 Strateginio valdymo sistemos dalyvių vaidmenys ir darbai 2025-2027 m. 

5.  2025-04-16 Seimo Ateities komiteto sprendimas dėl strateginio valdymo sistemos dalyvių 

vaidmenų ir darbų 2025 – 2027 m. 

6.  2025-04-16 Regionų ministerijos modelis 

7.  2025-04-30 Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Regionų ministerijos modelio projekto 

8.  2025-05-07 Ateities kultūros politika 

9.  2025-05-14 Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Ateities kultūros politikos 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-178
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bd021e12095811f0a1c6f244a8c21f99?jfwid=-oqdn3fj8b
https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-453
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1fb05fd051ad11f0a19dcea0bcc863ad?jfwid=-oqdn3fj87
https://e-seimas.lrs.lt/portal/prefilledSearch/lt?regNo=XVP-586
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/6eab71e055b011f0a19dcea0bcc863ad?jfwid=-oqdn3fj84
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52024DC0490&qid=1732002709678
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52025DC0045&qid=1741081773120
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52025DC0030&qid=1739196306283
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52025DC0046&qid=1740399440963
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10.  2025-05-14 Regioninės raidos planavimas ir valdymas 

11.  2025-05-21 Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl regioninės raidos planavimo ir 

vystymo     

12.  2025-05-21 Švietimas kaip valstybės pažangos veiksnys: strateginė vizija   

13.  2025-06-04 Dėl Seimo Ateities komiteto sprendimo dėl Švietimo strateginės vizijos 

14.  2025-06-04 Regionų pažangos strateginės prielaidos: Lietuvos Respublikos teritorijos bendro   

plano atnaujinimas, sumanioji specializacija ir kt. 

15.  2025-06-20 Laisvosios ekonominės zonos (LEZ) – regionų konkurencingumo katalizatorius:        

Klaipėdos LEZ pavyzdys 

 

KOMITETO RENGINIŲ SĄRAŠAS  

 
Eil. 

Nr. 
Renginio data Pavadinimas  

1.  2025-04-09 Ateities komiteto susitikimas su Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (ITU) 

generalinio sekretoriaus pavaduotoju Tomu Lamanausku 

2.  2025-05-12 Ateities komiteto neformalaus Ateities forumo „Intelektualinis Lietuvos 

savarankiškumas“ diskusija „Ar Regionų ministerija būtų efektyvus instrumentas 

formuoti nacionalinę regionų politiką?“ 

3. 2025-06-02 Ateities komiteto neformalaus Ateities forumo „Intelektualinis Lietuvos 

savarankiškumas“ diskusija „Kaip modeliuosime Lietuvos regionų ateitį?“ 

4. 2025-06-30 Ateities komiteto pirmininko susitikimas su Lietuvos kvantinių technologijų 

bendruomenės atstovais 

 

KOMITETO TARPTAUTINIŲ SUSITIKIMŲ SĄRAŠAS  

 

Eil. 

Nr. 
Renginio data, vieta Pavadinimas  

1.  2025-03-12, nuotoliu Europos parlamentinio technologijų tinklo (EPTA) veiklos pristatymas 

Ateities komitete 

2.  2025 m. gegužės 11 – 

15d.,Angers 

(Prancūzijos 

Respublika) 

Europos Parlamento technologijų vertinimo tinklo (EPTA) narių kasmetinis 

direktorių susitikimas 

3.  2025 m. birželio 23 

– 27 d., Lilestrome 

(Norvegijos 

Karalystė) 

20-asis interneto valdymo forumas (IGF 2025) 
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SANTRUMPOS 
 

 

EPTA Europos Parlamento technologijų vertinimo tinklas 

DI Dirbtinis intelektas 

DFP Daugiametė finansinė programa 

IGF Tarptautinis interneto valdymo forumas 

EK Europos Komisija 

ES Europos Sąjunga 

                                EMTE Europos mokslinių tyrimų erdvė 

ITU Tarptautinė telekomunikacijų sąjunga 

RRT Ryšių reguliavimo tarnyba 

LKTA Lietuvos kvantinių technologijų asociacija 

LEZ Laisvoji ekonominė zona 

NPP Nacionalinis pažangos planas 

_________________________ 

 

 

 

 


